



Riadiaci orgán OPIS



TVORÍME VEDOMOSTNÚ SPOLOČNOSŤ
Európsky fond regionálneho rozvoja



Európska únia



Sprostredkovateľský orgán pod Riadiacim orgánom pre OPIS

DODATOK č. 3
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
Č. Z2111022000301 zo dňa 3. mája 2010 (ďalej aj ako „Dodatok“)

ČÍSLO DODATKU K ZMLUVE: DZ211102200030103

Tento Dodatok je uzavretý medzi:

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : **Úrad vlády Slovenskej republiky**
sídlo : **Námestie slobody 1, 813 70 Bratislava 1, Slovenská republika**
IČO : **00151513**
DIČ : **2020845057**
konajúci : **Ing. Igor Federič, vedúci úradu vlády Slovenskej republiky**

ako Riadiaci orgán pre OPIS

v zastúpení

názov : **Ministerstvo financií Slovenskej republiky**
sídlo : **Štefanovičova 5, 817 82 Bratislava 15, Slovenská republika**
IČO : **00151742**
DIČ : **2020798351**
konajúci : **Ing. Peter Kažimír, podpredseda vlády a minister financií Slovenskej republiky**

ako Sprostredkovateľský orgán pre OPIS

na základe Zmluvy o delegovaní právomoci z Riadiaceho orgánu na Sprostredkovateľský orgán pod Riadiacim orgánom pre Operačný program Informatizácia spoločnosti zo dňa 22.12.2009

(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : **Nitriansky samosprávny kraj**
sídlo : Štefánikova tr. 69, 949 01 Nitra
konajúci : Doc. Ing. Milan Belica, PhD., predseda
IČO : 37861298
DIČ : 2021611999
banka : Štátna pokladnica

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

predfinancovanie: a)

(ďalej len „Prijímateľ“)

2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

Predmetom tohto Dodatku je zmena Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. Z2111022000301 zo dňa 3. mája 2010 (ďalej len „Zmluva“) v znení skorších dodatkov na realizáciu aktivít projektu: Elektronizácia služieb NSK (ďalej len „Projekt“), kód ITMS Projektu: 21110220003

- 2.1. Príloha č. 2 Zmluvy - Predmet podpory NFP v znení Dodatku č. 2 Zmluvy sa ruší a nahrádza sa Prílohou č. 1 Dodatku č. 3 Zmluvy - Predmet podpory NFP.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1. Ostatné ustanovenia Zmluvy zostávajú týmto Dodatkom nezmenené, okrem ustanovení Zmluvy, ktoré boli zmenené v zmysle bodu 7, článku 8 VZP, Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí NFP. Platné znenie Všeobecných zmluvných podmienok k Zmluve o poskytnutí NFP je zverejnené na www.informatizacia.sk.
- 3.2. Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia.
- 3.3. Dodatok je vyhotovený v 5 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 4 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.4. Tento Dodatok tvorí neoddeliteľnú súčasť Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa.....

Podpis:

Ing. Peter Kažimír, podpredseda vlády a minister financií Slovenskej republiky

Za Prijímateľa v Nitre, dňa.....

Podpis:

Doc. Ing. Milan Belica PhD., predseda Nitrianskeho samosprávneho kraja

Prílohy:

Príloha č. 1 Predmet podpory NFP

PREDMET PODPORY NFP

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Elektronizácia služieb NSK	
Kód ITMS	21110220003	
Operačný program	2110002 OP Informatizácia spoločnosti	
Spolufinancovaný z	ERDF	
Prioritná os	Prioritná os 1-Elektronizácia VS a rozvoj elektronických služieb	
Opatrenie	1.2 Elektronizácia verejnej správy a rozvoj elektronických služieb na miestnej a regionálnej úrovni	
Prioritná téma	Podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
Služby a aplikácie pre občana (elektronické zdravotníctvo, elektronická štátna správa, elektronické učenie, elektronické začlenenie atď.)	100,00	Nenávratná dotácia
Hospodárska činnosť	Podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
Neuplatňuje sa	100,00	Mestské

2. Miesto realizácie Projektu

NUTS II	NUTS 2 Západné Slovensko
NUTS III	Nitriansky kraj
Okres	Okres Nitra
Obec	Nitra
Ulica	Štefánikova
Číslo	69

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Sprístupnenie elektronicky služieb Nitrianskeho samosprávneho kraja a zabezpečenie ich všeobecnej použiteľnosti
Špecifický cieľ projektu 1	Integrácia služieb regionálnej samosprávy do celkového systému eGovernment
Špecifický cieľ projektu 2	Poskytovanie e-služieb v súlade s potrebami klientov samosprávneho kraja
Špecifický cieľ projektu 3	Rast dostupnosti služieb regionálnej samosprávy v elektronickej forme

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Výsledok	Počet nových alebo inovovaných služieb verejnej správy poskytovaných občanom (G2C)	počet	0	2009	58	2015
	Počet obcí s osídlením MRK, ktoré využívajú výsledky projektu	počet	0	2009	130	2015
	Počet zavedených elektronických služieb	počet	0	2009	74	2015
	Počet zavedených elektronických služieb dostupných online	počet	0	2009	74	2015
	Počet zavedených elektronických služieb pre zdravotne postihnuté osoby a ďalšie znevýhodnené skupiny	počet	0	2009	58	2015
Dopad	Úspora času poskytovateľa služby	Eur	0,00	2009	1 115 000,00	2020
	Úspora času používateľa služby	Eur	0,00	2009	432 000,00	2020

Merateľné ukazovatele Projektu s relevanciou k horizontálnym prioritám

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
Horizontálna priorita informačná spoločnosť						
Výsledok	Počet zavedených elektronických služieb dostupných online	počet	0	2009	74	2015
Horizontálna priorita trvalo udržateľný rozvoj						
Výsledok	Počet zavedených elektronických služieb dostupných online	počet	0	2009	74	2015
Horizontálna priorita marginalizované rómske komunity						
Výsledok	Počet obcí s osídlením MRK, ktoré využívajú výsledky projektu	počet	0	2009	130	2015
Horizontálna priorita rovnosť príležitostí						
Výsledok	Počet zavedených elektronických služieb	počet	0	2009	74	2015
	Počet zavedených elektronických služieb pre zdravotne postihnuté osoby a ďalšie znevýhodnené skupiny	počet	0	2009	58	2015

5. Aktivity a príspevok aktivít k výsledkom Projektu

Názov aktivity		Väzba na merateľný ukazovateľ výsledku (názov merateľného ukazovateľa výsledku)	Merná jednotka	Počet jednotiek
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	Analýza a návrh riešenia	Počet zavedených elektronických služieb dostupných online	počet	74
		Počet nových alebo inovovaných služieb verejnej správy poskytovaných občanom (G2C)	počet	58
		Počet obcí s osídlením MRK, ktoré využívajú výsledky projektu	počet	130
		Počet zavedených elektronických služieb pre zdravotne postihnuté osoby a ďalšie znevýhodnené skupiny	počet	58
		Počet zavedených elektronických služieb	počet	74
2	Implementácia, testovanie a kontrola kvality	Počet zavedených elektronických služieb dostupných online	počet	74
		Počet nových alebo inovovaných služieb verejnej správy poskytovaných občanom (G2C)	počet	58
		Počet obcí s osídlením MRK, ktoré využívajú výsledky projektu	počet	130
		Počet zavedených elektronických služieb pre zdravotne postihnuté osoby a ďalšie znevýhodnené skupiny	počet	58
		Počet zavedených elektronických služieb	počet	74
3	Legislatívna analýza, návrh a implementácia zmien	Počet zavedených elektronických služieb dostupných online	počet	74
		Počet nových alebo inovovaných služieb verejnej správy poskytovaných občanom (G2C)	počet	58
		Počet obcí s osídlením MRK, ktoré využívajú výsledky projektu	počet	130
		Počet zavedených elektronických služieb pre zdravotne postihnuté osoby a ďalšie znevýhodnené skupiny	počet	58
		Počet zavedených elektronických služieb	počet	74
4	Manažment projektu	Počet zavedených elektronických služieb dostupných online	počet	74
		Počet nových alebo inovovaných služieb verejnej správy poskytovaných občanom (G2C)	počet	58
		Počet obcí s osídlením MRK, ktoré využívajú výsledky projektu	počet	130
		Počet zavedených elektronických služieb pre zdravotne postihnuté osoby a ďalšie znevýhodnené skupiny	počet	58
		Počet zavedených elektronických služieb	počet	74
5	Nasadenie, migrácia údajov a stabilizácia riešenia	Počet zavedených elektronických služieb dostupných online	počet	74
		Počet nových alebo inovovaných služieb verejnej správy poskytovaných občanom (G2C)	počet	58
		Počet obcí s osídlením MRK, ktoré využívajú výsledky projektu	počet	130
		Počet zavedených elektronických služieb pre zdravotne postihnuté osoby a ďalšie znevýhodnené skupiny	počet	58
		Počet zavedených elektronických služieb	počet	74

6. Časový rámec realizácie Projektu

Názov aktivity	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
Hlavné aktivity (max. 100 znakov pre každú aktivitu)		
Analýza a návrh riešenia	03/2012	09/2013
Implementácia, testovanie a kontrola kvality	10/2012	12/2014
Legislatívna analýza, návrh a implementácia zmien	03/2012	10/2012
Manažment projektu	03/2012	02/2015
Nasadenie, migrácia údajov a stabilizácia riešenia	12/2014	02/2015
Podporné aktivity		
Riadenie projektu	03/2012	02/2015
Publicita a informovanosť	03/2012	02/2015

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
637003	8 211,60	0,00	8 211,60	Publicita a informovanosť
637005	120 960,00	0,00	120 960,00	Riadenie projektu
711003	183 480,00	0,00	183 480,00	Analýza a návrh riešenia
	3 370 483,67	0,00	3 370 483,67	Implementácia, testovanie a kontrola kvality
	44 202,00	0,00	44 202,00	Legislatívna analýza, návrh a implementácia zmien
	328 596,00	0,00	328 596,00	Manažment projektu
	145 950,00	0,00	145 950,00	Nasadenie, migrácia údajov a stabilizácia riešenia
713002	201 680,68	0,00	201 680,68	Implementácia, testovanie a kontrola kvality
713003	95 533,10	0,00	95 533,10	Implementácia, testovanie a kontrola kvality
CELKOVO	4 499 097,05	0,00	4 499 097,05	

8. Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Aktivita		Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Výdavky celkovo
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1	Analýza a návrh riešenia	183 480,00	0,00	183 480,00
2	Implementácia, testovanie a kontrola kvality	3 667 697,45	0,00	3 667 697,45
3	Legislatívna analýza, návrh a implementácia zmien	44 202,00	0,00	44 202,00
4	Manažment projektu	328 596,00	0,00	328 596,00
5	Nasadenie, migrácia údajov a stabilizácia riešenia	145 950,00	0,00	145 950,00
Podporné aktivity				
	Riadenie projektu	120 960,00	0,00	120 960,00
	Publicita a informovanosť	8 211,60	0,00	8 211,60
CELKOM		4 499 097,05	0,00	4 499 097,05

9. Podrobný rozpočet projektu

P.č.	Názov aktivity	Položka ekon. klasifikácie	Názov výdavku	Názov mernej jednotky	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH (v EUR)	Jednotková cena s DPH (v EUR)	Výška 20% DPH (v EUR)	Spolu bez DPH (v EUR)	Oprávnený výdavok (v EUR)	Neoprávnený výdavok (v EUR)	Intenzita pomoci (v %)	NFP (v EUR)
1.1	Manažment projektu	711003	Manažment požiadaviek, riadenie zmien, konfigurácie, prostredia a projektu	človekodeň	394	695,00	834,00	54 766,00	273 830,00	328 596,00	0,00	95,00	312 166,20
2.1	Legislatívna analýza, návrh a implementácia zmien	711003	Legislatívna analýza a návrh zmien	človekodeň	53	695,00	834,00	7 367,00	36 835,00	44 202,00	0,00	95,00	41 991,90
3.1	Analýza a návrh riešenia	711003	Analýza súčasného stavu a návrh riešenia	človekodeň	220	695,00	834,00	30 580,00	152 900,00	183 480,00	0,00	95,00	174 306,00
4.1	Implementácia, testovanie a kontrola kvality	711003	Riadenie a koordinácia vývoja modulov	človekodeň	293	695,00	834,00	40 727,00	203 635,00	244 362,00	0,00	95,00	232 143,90
4.2	Implementácia, testovanie a kontrola kvality	711003	Identity and Access Management (IaM)	človekodeň	84	695,00	834,00	11 676,00	58 380,00	70 056,00	0,00	95,00	66 553,20
4.3	Implementácia, testovanie a kontrola kvality	711003	Elektronické formuláre (eForms)	človekodeň	250	695,00	834,00	34 750,00	173 750,00	208 500,00	0,00	95,00	198 075,00
4.4	Implementácia, testovanie a kontrola kvality	711003	GIS (front end)	človekodeň	86	695,00	834,00	11 954,00	59 770,00	71 724,00	0,00	95,00	68 137,80
4.5	Implementácia, testovanie a kontrola kvality	711003	Business Process Management systém (BPM)	človekodeň	220	695,00	834,00	30 580,00	152 900,00	183 480,00	0,00	95,00	174 306,00
4.6	Implementácia, testovanie a kontrola kvality	711003	Integračný informačný systém	človekodeň	417	695,00	834,00	57 963,00	289 815,00	347 778,00	0,00	95,00	330 389,10
4.7	Implementácia, testovanie a kontrola kvality	711003	Workflow Management Systém (WFM)	človekodeň	48	695,00	834,00	6 672,00	33 360,00	40 032,00	0,00	95,00	38 030,40
4.8	Implementácia, testovanie a kontrola kvality	711003	Document Management Systém (DMS)	človekodeň	60	695,00	834,00	8 340,00	41 700,00	50 040,00	0,00	95,00	47 538,00
4.9	Implementácia, testovanie a kontrola kvality	711003	Portál/CMS/Info modul	človekodeň	327	695,00	834,00	45 453,00	227 265,00	272 718,00	0,00	95,00	259 082,10
4.10	Implementácia, testovanie a kontrola kvality	711003	Registratúra	človekodeň	72	695,00	834,00	10 008,00	50 040,00	60 048,00	0,00	95,00	57 045,60
4.11	Implementácia, testovanie a kontrola kvality	711003	GIS (Back Office)	človekodeň	401	695,00	834,00	55 739,00	278 695,00	334 434,00	0,00	95,00	317 712,30
4.12	Implementácia, testovanie a kontrola kvality	711003	Informačné systémy úsekov správy	človekodeň	78	695,00	834,00	10 842,00	54 210,00	65 052,00	0,00	95,00	61 799,40
4.13	Implementácia, testovanie a kontrola kvality	711003	Systém pre zastupiteľstvo	človekodeň	27	695,00	834,00	3 753,00	18 765,00	22 518,00	0,00	95,00	21 392,10
4.14	Implementácia, testovanie a kontrola kvality	711003	Elektronická podateľňa	človekodeň	100	695,00	834,00	13 900,00	69 500,00	83 400,00	0,00	95,00	79 230,00
4.15	Implementácia, testovanie a kontrola kvality	711003	Operatívne dátové úložiská	človekodeň	76	695,00	834,00	10 564,00	52 820,00	63 384,00	0,00	95,00	60 214,80
4.16	Implementácia, testovanie a kontrola kvality	711003	Interný reporting	človekodeň	66	695,00	834,00	9 174,00	45 870,00	55 044,00	0,00	95,00	52 291,80
4.17	Implementácia, testovanie a kontrola kvality	711003	Lokálne registre	človekodeň	150	695,00	834,00	20 850,00	104 250,00	125 100,00	0,00	95,00	118 845,00
4.18	Implementácia, testovanie a kontrola kvality	713002	Nákup výpočtovej techniky (HW)	projekt	1	168 067,23	201 680,68	33 613,45	168 067,23	201 680,68	0,00	95,00	191 596,64
4.19	Implementácia, testovanie a kontrola kvality	713003	Telekomunikačná technika	projekt	1	79 610,92	95 533,10	15 922,18	79 610,92	95 533,10	0,00	95,00	90 756,45
4.20	Implementácia, testovanie a kontrola kvality	711003	Nákup licencií (Elektronické formuláre)	projekt	1	34 285,71	41 142,85	6 857,14	34 285,71	41 142,85	0,00	95,00	39 085,71
4.21	Implementácia, testovanie a kontrola kvality	711003	Nákup licencií (GIS front-end)	projekt	1	47 200,00	56 640,00	9 440,00	47 200,00	56 640,00	0,00	95,00	53 808,00
4.22	Implementácia, testovanie a kontrola kvality	711003	Nákup licencií (BPM, Integračný informačný systém)	projekt	1	40 504,20	48 605,04	8 100,84	40 504,20	48 605,04	0,00	95,00	46 174,79
4.23	Implementácia, testovanie a kontrola kvality	711003	Nákup licencií (Workflow, DMS, Registratúra)	projekt	1	231 118,49	277 342,19	46 223,70	231 118,49	277 342,19	0,00	95,00	263 475,08
4.24	Implementácia, testovanie a kontrola kvality	711003	Nákup licencií (GIS Back Office)	projekt	1	212 290,76	254 748,91	42 458,15	212 290,76	254 748,91	0,00	95,00	242 011,47
4.25	Implementácia, testovanie a kontrola kvality	711003	Nákup licencií (Operačný systém, spoločná aplikačná vrstva)	projekt	1	154 621,85	185 546,22	30 924,37	154 621,85	185 546,22	0,00	95,00	176 268,91
4.26	Implementácia, testovanie a kontrola kvality	711003	Nákup licencií (spoločná databázová vrstva)	projekt	1	13 445,38	16 134,46	2 689,08	13 445,38	16 134,46	0,00	95,00	15 327,73
4.27	Implementácia, testovanie a kontrola kvality	711003	Služby infraštruktúry	človekodeň	60	695,00	834,00	8 340,00	41 700,00	50 040,00	0,00	95,00	47 538,00
4.28	Implementácia, testovanie a kontrola kvality	711003	Testovanie komponentov - akceptačné a integračné testy	človekodeň	171	695,00	834,00	23 769,00	118 845,00	142 614,00	0,00	95,00	135 483,30
5.1	Nasadenie, migrácia údajov a stabilizácia riešenia	711003	Migrácia údajov a nasadenie riešenia	človekodeň	114	695,00	834,00	15 846,00	79 230,00	95 076,00	0,00	95,00	90 322,20
5.2	Nasadenie, migrácia údajov a stabilizácia riešenia	711003	Stabilizácia riešenia	človekodeň	61	695,00	834,00	8 479,00	42 395,00	50 874,00	0,00	95,00	48 330,30
6.1	Riadenie projektu	637005	Kľúčový Specialista -projektový manažér	človekodeň	90	280,00	336,00	5 040,00	25 200,00	30 240,00	0,00	95,00	28 728,00
6.2	Riadenie projektu	637005	Kľúčový špecialista -finančný manažér	človekodeň	108	280,00	336,00	6 048,00	30 240,00	36 288,00	0,00	95,00	34 473,60
6.3	Riadenie projektu	637005	Kľúčový špecialista - expert pre metodiku riadenia	človekodeň	54	280,00	336,00	3 024,00	15 120,00	18 144,00	0,00	95,00	17 236,80
6.4	Riadenie projektu	637005	Kľúčový špecialista -manažér monitorovania	človekodeň	54	280,00	336,00	3 024,00	15 120,00	18 144,00	0,00	95,00	17 236,80
6.5	Riadenie projektu	637005	Ďalší konzultanti – pomocné technické práce na projekte	človekodeň	56	270,00	324,00	3 024,00	15 120,00	18 144,00	0,00	95,00	17 236,80
7.1	Publicita a informovanosť	637003	Reklamná tabuľa	ks	1	1 750,00	2 100,00	350,00	1 750,00	2 100,00	0,00	95,00	1 995,00
7.2	Publicita a informovanosť	637003	Trvalo vysvetľujúca tabuľa	ks	1	1 293,00	1 551,60	258,60	1 293,00	1 551,60	0,00	95,00	1 474,02
7.3	Publicita a informovanosť	637003	Inzercia	ks	4	950,00	1 140,00	760,00	3 800,00	4 560,00	0,00	95,00	4 332,00
SPOLU:								749 849,51	3 749 247,54	4 499 097,05	0,00		4 274 142,20

Legenda:
Položky výdavkov č. 4.18 - 4.26 s mernou jednotkou "projekt" budú vopred konkretizované, detailne špecifikované a schválené na zasadnutí riadiaceho výboru projektu pred samotným dodaním predmetu zákazky.